Câmara Municipal de Mangueirinha
Rua Dom Pedro II, n.º 64, Centro, Mangueirinha – Pr, 85.540-000

Fone/Fax (46) 3243-1580

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº 002/2017 - RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a retificação dos
subitens 8.2 e 8.34 do Edital de
Abertura nº 001/2017 do
Concurso Público nº 001/2017
da Câmara Municipal de
Mangueirinha.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública

1. A RETIFICAÇÃO dos subitens 8.2 e 8.34 do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso Público nº
001/2017 quanto à menção da prova escrita discursiva ao cargo de Procurador Legislativo.

Onde se lê: “8.2 A prova objetiva será realizada simultaneamente para todos os candidatos...” e
“8.34 Não será permitido o ingresso ou a permanência de pessoa estranha ao certame, em
qualquer local de prova, durante a realização da prova objetiva, salvo o previsto no subitem 5.2.2
deste Edital”.

Leia-se: “8.2 A prova escrita discursiva será realizada simultaneamente para todos os candidatos...”
e “8.34 Não será permitido o ingresso ou a permanência de pessoa estranha ao certame, em
qualquer local de prova, durante a realização da prova escrita discursiva, salvo o previsto no
subitem 5.2.2 deste Edital”.

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 001/2017 do Concurso
Público nº 001/2017 da Câmara Municipal de Mangueirinha.

Mangueirinha, 05 de outubro de 2017.

DARCI PRUSCH
Presidente da Câmara Municipal de Mangueirinha